議 事 録
作成日 令和 5年 10 月 13日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19期校友会役員会（令和 5年度第 6回）

日 時 令和 5年 10 月 13日 午後 2時 15分～午後 3 時 35分

場 所 浦和ふれあい館 第 2 会議室

出席者

（敬称略）

尾形、森川、船崎、藤原、永島、宮村、原山、瀧澤、加藤 以上 9名

司会進行：森川

議   題（順不同）

1. 会長挨拶

2. 前回役員会議議事録確認

3. 「浦和競馬場見学と前地商店街散策」募集状況について

4. 赤い羽根共同募金活動について報告

5. 北協・連合会からの報告

(1) 北協演芸会について

(2) 連合会の改革について

(3) ボウリング大会＜連合会・北協＞について

6. その他

以上

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶

・一昨日の 10/11 に、赤い羽根共同募金活動を終えたとの説明があった。

2.前回役員会議議事録確認

・連合会機関紙「さくらそう」他の配布状況を確認した。

3.「浦和競馬場見学と前地商店街散策」(11/24)も募集状況について

・現在までの応募状況は、役員全員が参加するものとみなして 16名であった。30名ほどの参加を募り

たく、クラブの連絡網を通じて、再度の募集告知を行うこととする。－募集要項、別添資料参照－

・競馬場入場の仕方(チケットの一括購入、領収書発行)については、先方に確認をとる。

・費用見積りは、一人当たり￥2,000で、内、参加費￥1,500、校友会補助￥500(何れも一人当たり)とする

ほか、仕出し弁当の選定についても前回会議で決めたとおりとする。

4.赤い羽根共同募金活動について報告

・前記 1.のとおりで、当期からは会長をはじめとして 6名、18 期より 4 名計 10 名の出席を得て対応

北浦和駅西口にて 10：30～11：30 の間、募金活動を行った。

・全体的に一般支援者側の反応は良く、運営側担当者からの報告では募金総額￥14,878であったとの由

これは昨年実績の 10倍相当になるのでは、との前回経験者の談。

・出席者たちの意気も軒昂で、北協内では一時見直し論も出ていたが、結局来年以降も継続することと

なった。

5.北協・連合会からの報告

(1)北協演芸会について

次項へ

前項より

・プログラムが確定したとの報告があり、各役員に参考配布された。

・役割分担では 19期の比重が相対的に高く、実行委員長(森川)、司会進行(尾形)、会計(加藤)をそれぞれ

担当する。その他、受付 4 名(午前・午後 2名づつ)、お楽しみ抽選会の景品準備等を担う。

・北協内の実行担当者による下見を兼ね、10/31に会場のフロアー責任者と事前の打ち合わせを行う。

(2)連合会の改革について

・連合会の運営方法改善を目的として、臨時の理事会開催の要請を北協会長名義で連合会長宛の文書を

 9/19 に投函した。現在、連合会からの回答待ちである。－別添、資料参照－

・今回の件に関する経緯は、連合会執行部における連合会長・専任理事と常任理事の間の運営方法等を

巡る意見の不一致よるもので、北協理事会の総意として行ったもの。

(3)ボウリング大会＜連合会・北協＞について

・連合会主催ボウリング大会(12/8) － 北協としては参加しない方針(期日接近とイベントの重複のため)

・北協主催ボウリング大会(12/11) － 当 19期からは、現状参加希望者無しのため人選を会長に一任

6.その他

・うらわ踊りの法被の回収 － 次回役員会まで

・北協演芸会協力金￥3,000の手配依頼 － 次回北協理事会にて納付予定

以上

資 料

・「令和 5年度第 6回役員会 次第」

・「秋の集い＜浦和競馬場見学と前地商店街散策＞」

・「常任理事会における議案の提出及び、臨時理事会

開催の要請について」

次回予定 令和 5年 11月 17日